
名簿への登録について 

 

 

本日は、当講座にご参加いただきありがとうございました。 

 

食品安全委員会では、今後リスクコミュニケーションを行うにあたって、本講座受講者

の方々のご協力を得たいと考えております。食品安全委員会では、地域におけるリスク

コミュニケーションを積極的に推進するため、消費者、事業者など様々な食品関係者の

立場や主張を理解し、また、意見や論点を明確にし、地域において相互の意思疎通を円

滑にする役割を担うリスクコミュニケーターを育成したいと考え、本日の講座を企画い

たしました。 

 

食品安全委員会では、皆様に情報提供等を行い、活動を支援させていただきたく存じま

す。そのために、申し込み段階でいただいた情報（氏名、勤務先または所属団体の名称、 

住所、電話、ＦＡＸ、Ｅ－ｍａｉｌ）を名簿として登録させていただきたいと思い 

ます。 

 

なお、登録した個人情報については、食品安全委員会からの情報提供又は連絡のために

のみ利用いたします。正当な理由のある場合を除き、第三者に対し、個人情報を意図的

に提供・開示等を行うことはありません。 

 

名簿登録の趣旨をご理解のうえ、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

また、申込み段階の情報に変更がある方は、受付へ申し出てください。 

 

内閣府食品安全委員会事務局 


